PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	18.03.2019 г.
	№ 01-21/178
	г. Анадырь

	Об утверждении персонального состава Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2019 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №189/1513,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2019 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2019 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

   А.Г. Боленков
	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; Отдел надзора, лицензирования и государственной аккредитации; Управление образования и науки; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодёжной политики; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение 1
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 18.03.2019 г. № 01-21/178
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии
Чукотского автономного округа на 2019 год для проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования
	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова

Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Маркина
Ирина Алексеевна
	- начальник Отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Русина
Татьяна Дмитриевна
	- начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации».

Приложение 2

к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 18.03.2019 г. № 01-21/178
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2019 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа

	№
	ФИО

членов ГЭК
	Должность членов

ГЭК

	Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь

	1.
	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	2.
	Байбабаева

Гульмира Закиржановна
	- заместитель директора по вопросам оценки качества образования и аттестации Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	3.
	Урванцев

Василий Васильевич
	- консультант Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Угольные Копи)

	4.
	Леонова

Валентина Григорьевна
	- заместитель директора Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» по вопросам методического сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского автономного округа;

	5.
	Орлова
Светлана Владиславовна
	- директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Канчалан)

	6.
	Автонова
Наталья Николаевна
	- консультант отдела науки и профессионального образования Управления образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	7.
	Аношина

Татьяна Ивановна
	- врач-стоматолог Государственного бюджетного учреждения  здравоохранения Чукотская окружная больница «Участковая больница с. Канчалан» (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Марково)

	8.
	Павлова
Татьяна Борисовна
	- учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря»;

	9.
	Аксенова

Лариса Валентиновна

	- секретарь – машинистка Отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Усть-Белая)

	10.
	Каант

Александр Васильевич
	- старший специалист Ресурсного центра поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Чукотского автономного округа Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	11.
	Вольнаут

Олеся Алексеевна
	- эксперт второй категории Отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Беринговский)

	12.
	Кондратенко

Александр Николаевич
	- консультант Отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	13.
	Дегтярёва

Виктория Викторовна
	- заведующая муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга» поселка Беринговского» (по согласованию);

	ППЭ Билибинского муниципального района (город Билибино)

	14.
	Калюжная
Ирина Николаевна
	- старший специалист Ресурсного центра поддержки культуры Государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки»»;

	15.
	Спасова

Альбина Ахтямовна
	- директор муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ городского округа Эгвекинот (посёлок Эгвекинот)

	16.
	Церковникова
Екатерина Анатольевна
	- младшей научной сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Северо-Восточного комплексного научно-исследовательского института им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии наук;

	17.
	Белецкая

Елена Александровна
	- заместитель директора по учебной работе государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот» (по согласованию);

	ППЭ городского округа Эгвекинот (село Амгуэма)

	18.
	Гуркина
Ольга Сергеевна
	- методист отдела методического сопровождения ОУ городского округа Эгвекинот Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	19.
	Санникова

Валентина Федоровна
	- документовед службы технического обеспечения деятельности Администрации городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	ППЭ Провиденского городского округа (посёлок Провидения)

	20.
	Никонова
Светлана Борисовна
	- старший специалист Ресурсного центра по поддержке социально ориентированных не коммерческих организаций Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	21.
	Новокшонов

Алексей Вячеславович
	- консультант Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (по согласованию);

	ППЭ городского округа Певек (город Певек)

	22.
	Бугаев

Владимир Николаевич
	- начальник отдела по режиму административно-управленческого персонала производственно-эксплуатационного сектора Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	23.
	Зозуля

Наталья Ивановна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела образования Управления социальной политики Администрации городского округа Певек (по согласованию);

	ППЭ городского округа Певек (село Рыткучи)

	24.
	Дедова

Ольга Валентиновна
	- кладовщик муниципального предприятие «Чаунское районное коммунальное хозяйство» в с. Рыткучи;

	25.
	Лопатина

Диля Аксановна
	- заведующая структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс городского округа Певек» с. Рыткучи (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия)

	26.
	Попов
Сергей Михайлович
	- кандидат педагогических наук, пенсионер;

	27.
	Андросова

Анна Викторовна
	- начальник отдела социальной поддержки населения в Чукотском районе Управления социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино)

	28.
	Лапыгина
Анастасия Викторовна
	- студентка Чукотского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»;

	29.
	Калашников

Виктор Николаевич
	- Глава администрации муниципального образования сельское поселение Лорино Чукотского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен)

	30.
	Вегелин

Леонид Эдвартович

	- педагог-психолог Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	31.
	Карева

Валентина Алексеевна
	- Глава администрации муниципального образования сельское поселение Уэлен (по согласованию).